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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000051/2023
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Alexander Bernhuber, Milan Brglez, Martin Hojsík, Michèle Rivasi, Anja Hazekamp
w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa 
Żywności

Przedmiot: Zmiana inicjatywy na rzecz owadów zapylających – nowy ład na rzecz owadów 
zapylających

1. Jak Komisja ocenia zgodność planów strategicznych wspólnej polityki rolnej (WPR) z celami 
inicjatywy UE na rzecz owadów zapylających? W jaki sposób można ulepszyć plany strategiczne 
WPR, aby osiągnąć cele tej inicjatywy? W jaki sposób obecne środki WPR mające na celu 
zwiększenie różnorodności biologicznej przyczyniają się do ochrony owadów zapylających? 
Biorąc pod uwagę ograniczenia obecnej procedury udzielania zezwoleń na stosowanie 
chemikaliów, takich jak pestycydy i produkty biobójcze, czy Komisja jest gotowa przejść na 
całościowe, systemowe oceny ryzyka środowiskowego obejmujące większą grupę owadów 
zapylających i upoważnić w tym celu odpowiednie agencje?

2. Czy Komisja będzie w perspektywie długoterminowej nadal realizować następujące inicjatywy: 
projekt dotyczący wzmacniania przywrócenia populacji owadów zapylających za pomocą 
wskaźników i monitorowania, projekt Insignia-UE, projekt dotyczący nauki i technologii na rzecz 
owadów zapylających oraz projekt monitorowania różnorodności biologicznej gruntów rolnych w 
Europie? Jakie przeszkody utrudniają wprowadzenie funkcjonalnego wskaźnika dotyczącego 
owadów zapylających w ramach WPR i w jaki sposób zostaną usunięte te bariery?

3. W jaki sposób Komisja będzie wspierać budowanie zdolności (specjaliści z dziedziny systematyki 
i naukowcy amatorzy), aby wesprzeć monitorowanie owadów zapylających i przekazywanie 
danych? W jaki sposób Komisja zamierza poprawić dostęp do mniejszych dotacji na działalność 
dla osób fizycznych i organizacji pozarządowych?
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